
ДЕПАРТАМЕНТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ АДМИНИСТРАЦИИ ВОЛГОГРАДА 

муниципальное общеобразовательное учреждение 

«Лицей № 7 Дзержинского района Волгограда» 

Россия, 400094, г. Волгоград, ул. 51-й Гвардейской, 59. 

тел.:  (8-442) 58-33-17   e-mail: lyceum7@volgadmin.ru 

 
 

П Р И К А З 

 

09.01.2025 года                                                                                                                 № 1 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            

 

Об организации работы, направленной на 

предупреждение и противодействие  

коррупции в МОУ Лицей №7 в 2025г. 

 

  

В целях реализации Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О 

противодействии коррупции», на основании постановления администрации Волгограда от 

03.12.2024 № 1320 «Об утверждении плана мероприятий администрации Волгограда по 

противодействию коррупции на 2025 - 2028 годы»,  приказа департамента по образованию 

администрации Волгограда от 23.12.2024г. №1041 «Об утверждении плана мероприятий 

департамента по образованию администрации Волгограда по противодействию коррупции 

на 2025 -2028 годы» и с целью предотвращения, пресечения коррупционных 

правонарушений, соблюдения норм антикоррупционного законодательства в 

деятельности МОУ «Лицей №7 Дзержинского района Волгограда» и урегулирования 

конфликта интересов 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Назначить Гуляеву Т.М., заместителя директора, ответственной за осуществление    

мероприятий по профилактике коррупции в МОУ Лицей №7.  

2. Создать комиссию по противодействию коррупции (далее - Рабочая группа) на 2025 

год в следующем составе: 

Председатель комиссии – Бодрова Т.А.,  директор, 

Заместитель председателя – Т.М.Гуляева, заместитель директора. 

Члены комиссии: 

Кузьмина Л.В. – старший методист, секретарь; 

Федотова И.В.  – руководитель МО классных руководителей 1-4 классов; 

Медникова Ж.Ю.- руководитель МО классных руководителей 5-11 классов: 

Сафронова Г.А. – член Совета Лицея №7; 

Ткаченко И.А. –  председатель профсоюзной организации. 

3. Рабочей группе осуществлять деятельность, направленную на недопущение  

коррупционных правонарушений сотрудниками МОУ Лицей №7, обеспечить контроль 

за соблюдением сотрудниками законодательно установленных ограничений и 

запретов. 

4. Утвердить: 

4.1. регламент деятельности Рабочей группы лицея (Приложение 1);  

4.2. план мероприятий Рабочей группы по противодействию коррупции на 2025 год 

(Приложение 2); 

4.3. график заседания Рабочей группы (Приложение 3); 

4.4. Порядок уведомления работниками работодателя о фактах обращения в целях  

склонения к совершению коррупционных правонарушений в МОУ «Лицей №7 

Дзержинского района Волгограда» (Приложение 4); 

4.5. план мероприятий по противодействию коррупции на 2025 год (Приложение 5). 



5. Сотрудникам МОУ Лицей №7 незамедлительно уведомлять администрацию школы о 

факте склонения к совершению коррупционного правонарушения. 

6. Классным руководителям 1-11 классов, учителям-предметникам продолжать 

формирование у обучающихся и их родителей (законных представителей) 

антикоррупционного мировоззрения. 

7. Гуляевой Т.М., заместителю директора, разместить данный приказ на официальном 

сайте лицея https://licee7.oshkole.ru/ до 19.01.2025г. 

 

Директор                                                   Т.А. Бодрова 

 

https://licee7.oshkole.ru/

		2025-01-15T13:10:09+0400
	Бодрова Татьяна Алексеевна




